

## Oversigt over hørings svar til ferie- og fridagsplanen 2024/2025

---

### Hendriksholm Skoles skolebestyrelse

Vi har ingen indvendinger mod den foreslåede plan, idet vi dog påpeger, at hvis regeringen som foreslået gennemfører en afskaffelse af store bededag som fridag, så ønsker vi at blive inddraget i, hvordan dette implementeres på skolen.

### Islev Skoles skolebestyrelse

Skolebestyrelsen på Islev Skole har ingen bemærkninger til feriekalenderen 24/25.

### Nyager Skoles skolebestyrelse

Skolebestyrelsen på Nyager Skole har læst udkast til ferieplanen 24/25. Vi er bekymrede for det store udsving på længden af sommerferierne inden for få år. Af hensyn til skolernes og familiernes planlægning ønsker vi derfor, at der fremadrettet tilstræbes en mere ensartet længde på sommerferier fra år til år. I forhold til skoleåret 24/25 er vi opmærksomme på udfordringerne, i den måde helligdagene falder på i skoleåret 24/25 i forhold til ferieplanlægning. Efter afstemning i skolebestyrelsen peger vi på, at vi ønsker sommerferien forlænget d. 8.-9. august 2024 for til gengæld at have skoledage d. 2.-3. januar 2025.

### Rødovre Skoles skolebestyrelse

Bestyrelsen tager ferie- og fridagsplanen for 2024/2025 til efterretning med følgende bemærkninger.

Skolebestyrelse kan se både fordele og ulemper for elever og forældre ved skoleopstart på en torsdag efter sommerferien. Fordelen er, at eleverne får en "stille" start på et nyt skoleår. Men omvendt giver det ikke mulighed for forældre at afholde ferie i hele uge 32.

Problematikken omkring elevernes ferie i uge 7 eller uge 8, optager stadig bestyrelsen på Rødovre Skole, og helst ser vi, at man på national plan vælger en bestemt uge. I vores diskussion kom der forslag om "flexferie" som et alternativ, hvor personale, forældre, (elever) selv kan bestemme, hvornår der afholdes ferie over en periode på fx 3 uger.

Der var også diskussion omkring fredag den 2. maj og fredag den 6. juni, og hvorvidt vi skulle stille forslag om ændringer af eksisterende ferie eller fridage. Dette har vi dog valgt ikke at gøre med det argument, at eleverne i så fald vil opleve mindre undervisning på de fredage, som i forvejen er belastet af hellig-

dage.

---

### **Tinderhøj Skoles skolebestyrelse**

Vi finder forslaget udmærket, men stiller følgende 2 forslag.

- 1) Store bededag fredag flyttes fra 16. maj til fredag d. 6. juni (fredag efter grundlovsdag).
- 2) Vi foreslår derudover, at opstart af skole ændres til 7. august, og den fredag, der var lagt på 7. august - flyttes til 2. maj i stedet.

Vi begrunder ovenstående med, at de indeklemte fredage er historisk set dage med meget stort elevfravær og det kan vi undgå på denne måde. SFO har stadig åbent og derfor kan børn fortsat afleveres begge "nye" dage

---

### **Valhøj Skoles skolebestyrelse**

Valhøj Skole har ingen bemærkninger til feriekalenderen 24/25.

---

### **Ungecenter2610s bestyrelse**

Ungecenterets bestyrelse og ledelse vil gerne foreslå, at den 6. juni bliver fredag i stedet for den 7. august.

---

### **SkoleMED-udvalget**

Skole-MED er ikke nået til enighed i forhold til ferie-fridagsplan, hvorfor I modtager et hørings svar bestående af forskellige argumentationer i forhold til ferieplanen 2024/2025.

Der er et ønske om at flytte to dage fra uge 1 i januar, altså den 2. og 3. januar 2025 til uge 32, så eleverne starter i uge 33. Den primære argumentation er knyttet til afvikling af pædagogernes ferie, da sommerferien er på 5,5 uger, og bemanningen i SFO'en skal koordineres til gavn for børnene samtidig med, at der skal afvikles to hold af tre ugers ferie. Argumentation imod dette forslag er, at fx de store elever har godt af at møde ind først den 6. januar, da dagene den 2. og 3. januar 2025 kan opleves som 'spildte' for eleverne.

En anden del af Skole-MED har efter gennemgang af forskellige overvejelser taget det høringsfremsendte forslag til efterretning med bemærkningen om, at 'eleverne får en god og rolig start i uge 32 med 2 dages skolegang'.

---

### **Rødovre Lærereforening**

Vi vil henstille til, at der ikke rykkes på elevernes feriedage ved sommerferieperioden i forhold til udkastet i høring. Det sker med henvisning til både et fagligt/pædagogisk hensyn og til et overenskomstmæssigt/økonomisk hensyn:

- Fagligt/pædagogisk:  
Det er vigtigt at have dage til rådighed på skolerne for lærere og børnehaveklasseledere til afrunding, efter eleverne har fået ferie, og opstart inden de starter i skole igen. Dette kan lade sig gøre i udsendte ferie- og fridagsplan for 2024/25, med tre arbejdsdage til rådighed efter eleverne har fået sommerferie og med fem dage til rådighed, inden eleverne starter igen. Med færre dage til rådighed bliver der pres på de opgaver, der helst skal nås, mens eleverne ikke er i skole.
  - Overenskomstmæssigt/økonomisk:  
Afviklingen af kollektiv ferie for lærere og børnehaveklasseledere aftales jf. overenskomsten mellem parterne inden 1. april det pågældende kalenderår med afvikling af fire ferieuger i sommerferien. Vi kan derfor se af den udsendte ferie- og fridagsplan, at ovenstående kan lade sig gøre med kollektiv ferie for lærere og børnehaveklasseledere fra og med torsdag den 4. juli til og med onsdag den 31. juli 2024. Det bliver en udfordring at afvikle fire ugers ferie, hvis der rykkes dage i forbindelse med elevernes sommerferieperiode 2024/25. Såfremt den kollektive ferie afvikles hen over den 1. august, vil skolernes økonomistyring blive udfordret i forhold til de budgettekniske dele på skoleområdet.
-